



سه‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۶۷

ورزشی

اخبار

طارمی: نمی‌خواهم فقط تا نیمه‌نهایی آسیا بروم

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در گفت‌وگو با دوربین AFC درباره عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اظهار کرد: باید فشار را از خود کم کنید تا بهترین نتیجه را کسب کنید. فشار خاصی روی خودمان نمی‌گذاریم و بسا بچه‌ها تصمیم گرفتیم وقتی صحبت می‌کنیم درباره این حرف بزنیم که در بازی بعد چه اتفاقی را رقم بزنیم، اینکه بازی به بازی فکر کنیم خیلی تاثیر گذار است و این فشار از روی ما برداشته می‌شود. فکر می‌کنم دیروز یا پربروز مطلبی می‌خواندم اگر ۲ بازی دیگر نیازم ایران به یک رکورد دست پیدا می‌کند. ایران در ۲۵ بازی دور گروهی شکست نخورده و اگر به ۲۷ برسد رکورد می‌زند. ایران یک تیم قدرتمند در آسیاست و همیشه در جام ملت‌های آسیا جزو مدعیان بوده و کاری نمی‌کنیم که روی خودمان فشاری احساس کنیم. مهدی طارمی مهاجم تیم ملی کشورمان درباره شانس قهرمانی ایران در آسیا، گفت: همان‌طور که گفتید ۲ بار ایران به مرحله نیمه‌نهایی رفته و ما هم در جام ملت‌های قبلی در امارات به نیمه‌نهایی رفتیم اما متأسفانه نتوانستیم به آن چیزی که مدنظرمان بود دست یابیم. من هم دوست ندارم مانند علی آقای دایی بار تا نیمه‌نهایی بروم، فکر می‌کنم این تورنمنت خوبی است تا بتوانیم به موفقیت دست یابیم. همه بچه‌ها هدفمان این است که اتفاق خوبی را رقم بزنیم. دوست ندارم مثل ایشان ۲ تا نیمه‌نهایی برویم. امیدوارم بتوانیم یک حرکت بزرگ انجام دهیم. مهدی طارمی درباره اینکه دوست دارد در مراحل بعدی با کدام تیم‌ها روبه‌رو شود، بیان کرد: فعلا تنها چیزی که به آن فکر می‌کنیم بازی با سوریه است و به بازی بعد فکر نخواهیم کرد. در تورنمنت شامانی توالیدوری کاغذ حساب کنید که چه اتفاقاتی می‌افتد. ما تنها فکری که الان می‌کنیم بازی با سوریه است و بعد از اینکه به امید خدا با برد همراه شویم، می‌بینیم قرار است چه اتفاقی بیفتد. ■■■

تاریخ‌ساز ژیمناستیک از کسب سهمیه المپیک می‌گوید

ملی‌پوش ژیمناستیک ایران درباره شرایط خود چپ حضور در مسابقات کسب سهمیه المپیک گفت: خدا را شکر شرایط نسبتا خوبی دارم و حدود ۱۰ روز است که تمرینات تخصصی خود را زیر نظر کادر فنی تیم ملی آغاز کرده‌ام. خوشبختانه امکانات تمرینی، اسکان و تغذیه مناسب فراهم است و مشکلی در این باره ندارم. مهدی الفتی دارنده مدال نقره بازی‌های آسیایی در ادامه عنوان کرد: مسابقات کسب سهمیه المپیک شرایط خاصی دارد و همه بزرگان ژیمناستیک جهان در آن شرکت دارند. امیدوارم بتوانم نتایج قابل قبولی در این مسابقات به دست بیاورم. نمی‌توان از الان نتایج را پیش‌بینی کرد چون ژیمناستیک رشته‌ای غیرقابل پیش‌بینی است و امکان رخ دادن هر اتفاقی وجود دارد. الفتی ادامه داد: مدال نقره‌ای که در بازی‌های آسیایی کسب کردم مسؤولیت من را سنگین‌تر و انتظارات را بیشتر کرده است؛ امیدوارم شرمند مردم نشوم. وی در پایان خاطرشان کرد: مربیان تیم ملی زحمات زیادی برای ما می‌کنند که باید از آنها تشکر کنم. همچنین از فدراسیون ژیمناستیک و هیات ژیمناستیک قزوين به دلیل فراهم کردن شرایط مناسب اردویی سپاسگزارم. ■■■

کلینزمن دلیل خندیدنش پس از گل مالزی به کره جنوبی را اعلام کرد

سرمربی تیم ملی فوتبال کره جنوبی گفت: احترام ویژه‌ای برای تیم ملی فوتبال عربستان قائل هستم. یورگن کلینزمن در نشست خبری پیش از بازی کره‌جنوبی مقابل عربستان در یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آسیا گفت: بابت حضور در این مرحله از جام خیلی هیجان‌زده هستم. بی‌صبرانه در انتظار بازی با عربستان هستم. باید با تیم خیلی خوب و قدرتمند عربستان بازی کنیم. قطعاً انتمسفر ویژه‌ای را در استادیوم شاهد خواهیم بود. سرمربی تیم ملی عربستان در پاسخ به این سوال که با وجود تاریخچه دیدارهای ۲ تیم چرا بازی با عربستان را به تقابل با ژاپن در یک‌هشتم‌ترجیح داد، چرا که پس از گل تساوی مالزی خنندید، عنوان کرد: تلاشی برای این موضوع نکردیم و هیچ قصدی بابت آن خنده نداشتم. فقط در بازی آخر اشتباهاتی داشتیم و گل خوردیم. حدود ۸۵ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتیم و حدود ۳۰ کرنر زدیم اما وقتی نتوانستیم با برد بازی را تمام کنیم، عصبانیت منجر به گل سوم مالزی سبب خنده من شد. مالزی مثل ما کرنرهای زیادی داشت و کره‌جنوبی هم موقعیت گل زیادی داشت اما بدشانس بودیم که این تیم را نبردیم. خیلی برای عربستان احترام قائلیم. از نبردن مالزی ناراحت بودم. برای ما فارقی نمی‌کرد در یک‌هشتم با چه تیمی بازی کنیم. ■■■

توضیح وزارت ورزش درباره معاونت فرهنگی و همگانی

روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان در پی انتشار خبری مبنی بر حذف معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی از چارت سازمانی این وزارت‌خانه، بیانیه‌ای صادر کرد. متن بیانیه به شرح زیر است: در پی انتشار خبری در برخی رسانه‌ها مبنی بر حذف معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی از چارت سازمانی وزارت ورزش و جوانان، به استحضار می‌رساند در حوزه برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری با توجه به ماهیت فرهنگی ورزش و اهمیت این مقوله در دولت مردمی، این حوزه فعالیت خود را با قوت زیر نظر معاونت ورزش قهرمانی و حرفه‌ای ادامه خواهد داد. در بخش توسعه ورزش همگانی نیز مطابق چارت جدید سازمانی، این حوزه منطبق با آیین‌نامه اجرایی قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان، فعالیت‌های خود را تحت عنوان معاونت توسعه ورزش همگانی با قوت پیگیری می‌کند. روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان ضمن اعلام مراتب قدرشناسی از دغدغه‌مندی و حساسیت رسانه‌ها و کارشناسان ورزشی نسبت به دو حوزه فرهنگ و توسعه ورزش همگانی، بیان می‌دارد این ۲ بخش کمی‌الف السلیق با جدیت در مسیر خدمت‌رسانی به مردم و جامعه ورزش با تلاشی مضاعف پیگیر امور و مأموریت سازمانی مربوط خواهند بود.



بازیکن استقلال به تیم آپوئل قبرس پیوست

بازیکن تیم فوتبال استقلال تهران با عقد قراردادی ۲.۵ ساله به تیم آپوئل قبرس پیوست. سعید مهری که یکی از بهترین بازیکنان فصل گذشته تیم فوتبال استقلال بود اما نتوانست روند خوبی‌اش را در جمع آبی‌پوشان ادامه دهد، شاگرد سرمربی سابق استقلال شد. مهری با امضای قراردادی تا سال ۲۰۲۶ به آپوئل قبرس پیوست و شاگرد ساینویست شد. سرمربی پرتغالی در زمان هدایت آبی‌پوشان روزهای جنجالی و پرحاشیه‌ای را سپری کرد و بارها با محرومیت انضباطی مواجه شد.

بررسی بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران با قلعه‌نویی برابر سوریه

باز نیستیم



حال رقص و پایکوبی بودند. حالی عجیب که کمتر در کوچه پس کوچه‌های افغانستان دیده می‌شد و همه این خوشحالی به خاطر دوم شدن تیم فوتبال‌شان در بازی‌های قهرمانی جنوب آسیا بود. مردی که آن روز بارانی را برای آنها به یادماندنی کرد همان کسی است که این روزها کاری کرده تا تاجیکستانی‌ها سر از پانزدهاسنده پیتز شگرت. مردم تاجیکستان که از نخستین حضورشان در جام ملت‌های آسیا حسایی ذوق‌زده بودند با صعود از گروه‌شان در حال تجربه لحظاتی ناب بودند که حالا یک برد دیگر در یک‌هشتم‌نهایی آنها را برای نخستین بار در شرایطی غیرقابل باور قرار داده است. آنها تمام این روزهای شیرین را مدیون پیرمردی هستند که در کارنامه‌اش هیچ افتخار بزرگی دیده نمی‌شود اما تل‌دل تان خواهد از این شیرینی‌ها ثبت کرده است. زمان خوشروش در تیم ملی افغانستان و بعد از آن هم حضور در مالدیو پر از لحظاتی اینچنین برای مردمانی است که پیش از او کمتر سهمی از این شیرینی‌های فوتبالی داشتند اما با پیتز شگرت تجربه‌های نابی داشته‌اند. آمار بازی تاجیکستان و امارات نشان می‌دهد تاجیکستان در مسائل فنی هم چیزی کم از حریف‌نام‌اشانتار خود نداشته است و با په پای بازیکنان امارات به ضربات پنالتی رفته تا در آنجا با چاشنی شانس راهی مرحله بعد شود. شانس‌س که این بار نه از بی‌رحمی فوتبال، بلکه از عدالت آن برخاسته بود تا تیمی شایسته را به جایگاهی که لیاقتش را داشت برساند. البته باید گفت رشد فوتبال تاجیکستان از چند سال گذشته کلید خورده بود و با روند رو به رشدی که داشتند پیش‌بینی می‌شده به موفقیت‌هایی دست یابند اما جادوگر کروات رویاهای آنها را زودتر و بزرگ‌تر کرد تا حالا دیگر وقتی از تاجیکستان حرف می‌زنیم به غیر از زبان فارسی، فوتبال هم در ذهن‌مان متبادر شود. تیمی که حالا باید به مصاف اردن برود.

بازگشت تاریخی؛ اردن در وقت‌های اضافی عراق را حذف کرد



تیم ملی فوتبال اردن در بازگشتی دیدنی مقابل عراق به برتری رسید و یکی از مدعیان جدی قهرمانی جام ملت‌ها را شکست داد. در سومین بازی مرحله یک‌هشتم پایانی جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۵ دیروز تیم‌های عراق و اردن در ورزشگاه خلیفه به مصاف هم رفتند. در این بازی که بین تیم اول گروه D و تیم دوم گروه E برگزار شد، در نهایت شاگردان حسین عموطه ۳ بر ۲ پیروزی رسیدند. اردنی‌ها با تک‌گل یزان النعیمات در دقیقه ۴۵+۱ نیمه اول را برنده به رختکن رفتند اما در نیمه دوم ورق بازی به سود عراق برگشت و این تیم با گل‌های سعید ناطق(۶۸) و ایمن حسین(۷۶) به برتری رسید اما ایسن پایان کار نبود و اردنی‌ها در دقایق ۹۰+۵ و ۹۰+۷ با ضربات یزان العرب و نزار الرشاد ۳ بر ۲ برنده شدند. آقای گل فعلی جام ملت‌ها پس از به کمر رساندن گل دوم عراق که تعداد گل‌های او را به ۶ رساند، به دلیل بی‌احترامی به هواداران اردن با کارت زرد دوم علیرضا فغانی اخراج شد تا تیمش با احتساب وقت‌های اضافی ۲۳ دقیقه ۱۰ نفره به بازی ادامه دهد. با این نتیجه اردن در مرحله یک‌چهارم ۱۳ بهمن در ورزشگاه احمد بن علی به مصاف تاجیکستان می‌رود.

باعث شده قدرت هجومی ایران فوق‌العاده به نظر برسد. این شاید باعث شود بقیه تیم‌ها ترجیح بدهند با ایران روبه‌رو نشوند. اما ماجرا این‌طور نیست. محافل تیم‌هایی مثل اردن، کره‌جنوبی و تاجیکستان بسیار علاقه دارند که با ایران بازی کنند. به نظر می‌رسد قدرت هجومی ایران باعث افزایش انگیزه این تیم‌ها برای تقابل با ایران شده است. برای اردن و کره‌جنوبی البته شکست دادن ایران موفقیت بسیار بزرگی محسوب می‌شود.

کره رقیب سنتی ایران است و پیروز شدن مقابل ایران به آنها حس فوق‌العاده‌ای می‌دهد اما موضوع تاجیکستان متفاوت است. تاجیک‌ها می‌خواهند خوششان را مقابل ایران محک بزنند، چرا

که حس می‌کنند ایران قدرتمندترین تیم جام است. هر ۳ این تیم‌ها در سوی مخالف ایران در نمودار حذفی مسابقات هستند. یعنی فقط در نیمه‌نهایی یا فینال احتمال برخورد با ایران را دارند. حالا باید دید تقابل احتمالی آنها با ایران چه نتیجه‌ای برای‌شان خواهد داشت.

تاجیکستان پدیده جام تا این لحظه

تاجیکستان بسا رده ۱۰۶ فیفا به مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا صعود کرد و این رویایی است که برای خیلی از تیم‌های بزرگ‌تر برآورده نشده. چند سال پیش بود که مردم افغانستان در یک روز بارانی در میدان شهر کابل در حال شده قدرت هجومی ایران فوق‌العاده به نظر برسد. این شاید باعث شود بقیه تیم‌ها ترجیح بدهند با ایران روبه‌رو نشوند. اما ماجرا این‌طور نیست. محافل تیم‌هایی مثل اردن، کره‌جنوبی و تاجیکستان بسیار علاقه دارند که با ایران بازی کنند. به نظر می‌رسد قدرت هجومی ایران باعث افزایش انگیزه این تیم‌ها برای تقابل با ایران شده است. برای اردن و کره‌جنوبی البته شکست دادن ایران موفقیت بسیار بزرگی محسوب می‌شود.

کره رقیب سنتی ایران است و پیروز شدن مقابل ایران به آنها حس فوق‌العاده‌ای می‌دهد اما موضوع تاجیکستان متفاوت است. تاجیک‌ها می‌خواهند خوششان را مقابل ایران محک بزنند، چرا که حس می‌کنند ایران قدرتمندترین تیم جام است. هر ۳ این تیم‌ها در سوی مخالف ایران در نمودار حذفی مسابقات هستند. یعنی فقط در نیمه‌نهایی یا فینال احتمال برخورد با ایران را دارند. حالا باید دید تقابل احتمالی آنها با ایران چه نتیجه‌ای برای‌شان خواهد داشت.

برای دومین بار کادر فنی استقلال با اردوی خارجی مخالفت کرد

وضعیت سرخ آبی‌ها



آبی‌ها را مرور می‌کنیم: «در مدتی که بازی‌های ملی انجام می‌شود، برنامه‌ریزی کردیم. باشگاه اردوی امارات را پیشنهاد داده که اگر شرایط ایده‌آل باشد و بازیکن جدید بگیریم در آن اردو شرکت می‌کنیم. به هر حال ملی‌پوشان ما که شاید یکی، دو تا باشند در جمع ما نیستند پس نیاز به نفرات عبارت «اردوی خارجی استقلال با تصمیم جواد نکونام لغو داریم». همین گفته‌ها و عدم جذب بازیکن و در دسترس نبودن ۴ مهره اصلی تیم (حسینی، چشمی، مهری و یامگا)

و واکنش سرمربی آبی‌ها نسبت به این اطلاعیه را در پی داشته باشد. این اطلاعیه در شرایطی با عبارت «باشگاه استقلال به درخواست سرمربی تیم، مقدمات برپایی اردوی ۸ روزه در دوبی را فراهم آورده» که نکونام پیش از این در نشست‌های خبری اعلام کرده بود شرط حضور در این اردو، جذب بازیکن جدید است. در بخش بعدی این اطلاعیه نیز آمده است «باشگاه، بلیت‌های تمام اعضای تیم را خریداری کرده بود» و این موضوع به معنای ضرر مالی به آبی‌هاست، چرا که آنها امکانات تمرینی را نیز فراهم کرده بودند. نکته جالب اینکه رسانه رسمی استقلال مدعی شده این دومین مرتبه است که نکونام با اردوی خارجی تیم مخالفت می‌کند، آن هم در شرایطی که «باشگاه با صرف هزینه دست به فراهم آوردن مقدمات برپایی اردوی ۸ روزه در امارات، تهیه بلیت، زرزو هتل، تهیه زمین و امکانات تمرین و ریکاوری، توافق و تعیین ۳ بازی «دوستانه زد». به هر حال چیزی که مشخص است، در این اطلاعیه تلاش شده نکونام به عنوان عامل اصلی لغو اردوی خارجی استقلال معرفی شود؛ موضوعی که یقینا با واکنش سرمربی آبی‌ها نیز مواجه خواهد شد و احتمالاً او به سکوت طولانی‌مدت خود در هفته‌های اخیر پایان خواهد داد.



پروژه نجات نتانیاهاو در لندن

نگاه ادامه از صفحه اول

طرح انگلیس برای پایان دادن ظاهری به جنگ غزه را می‌توان همان اهداف سه‌گانه اعلامی نتانیاهاو یعنی «ابودی حملات»، «شغال‌نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی» و «زادی اسرای صهیونیستی» قلمداد کرد. این طرح را می‌توان پروژه نجات نتانیاهاو و رژیم اشغالگر قدس از سوی دولت انگلیس تلقی کرد. مأموریت صهیونیست‌ها به لندن در این صحنه مشخص است: مدیریت ابعاد متنی و فرامتنی شکست در جنگ غزه به سود تل‌آویو. بهتر است لندن به جای ایده‌پردازی‌های وقیح و هفندمند درباره آینده غزه، به فکر محاسبه هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر شکست مشترک خود و صهیونیست‌ها در این آوردگاه باشد.

طرح ارائه شده از سوی انگلیس، نشانه «استیصال مطلق تل‌آویو» است و دیگر هیچ ۲ حزب سنتی انگلیس – کارگر و